[image: image1.png]

КРАСНОБОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2021 г. № 68
	Об утверждении плана основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику  межнациональных конфликтов на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных конфликтов на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021г. (Приложение №1).

2.Разместить настоящее постановление на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети Интернет www.krbor.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                Н.И. Аксенов

исп. Романова Е.А.

8(81361)-62-382

Приложение № 1
к постановлению администрации Красноборского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области от 25.02.2021 г.  №  68
План
работы комиссии по межнациональным и межконфессиональным отношениям

на территории Красноборского городского поселения Тосненского района

Ленинградской области на 2021 год.
	№

 п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка и утверждение плана работы  комиссии по межнациональным и межконфессиональным отношениям Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  на 2021год.
	Романова Е.А.
	1 квартал

	2.
	Проведение заседаний комиссии по межнациональным и межконфессиональным отношениям.
	Председатель комиссии
	не менее одного раза в квартал и по мере необходимости

	3.
	Подготовка и проведения  встреч с жителями поселения направленных на доведения информации о мерах по обеспечению и сохранению межнациональной межэтнической стабильности на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	Романова Е.А.
	не менее одного раза в квартал и по мере необходимости

	4.
	Мониторинг межнациональных и межконфессиональных отношений в целях своевременного выявления и принятия мер противодействия развитию конфликтных ситуаций.
	Комиссия
	в течение года

	5.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям.
	Романова Е.А.
	в течение года

	6.
	Проведение мероприятий для молодежи, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, на формирование толерантного сознания и преодолению ксенофобии.
	МКУК «Красноборский центр досуга и народного творчества»
	в течение года

	7.
	Проведение мероприятий по подготовке и размещению информации о деятельности комиссии по межнациональным и межконфессиональным отношениям на официальном сайте администрации (интернет-страница).
	Романова Е.А.
	в течение года

	8.
	Содействие проведению мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народа России.
	Комиссия
	в течение года

	9.
	Проведение  мониторинга состояния межнациональных отношений, деятельности религиозных организаций  и общественных объединений, созданных по национальному признаку и осуществляющих свою деятельность на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	Комиссия
	в течение года

	10.
	Подведение результатов исполнения протокольных решений  комиссии по межнациональным и межконфессиональным отношениям Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 2021 года.
	Романова Е.А.
	декабрь

	11.
	Осуществление организационно-предупредительных мероприятий, направленных на предотвращение правонарушений, в том числе, экстремисткой направленности на объектах с массовым пребыванием граждан в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.
	Комиссия
	декабрь

Секретарь комиссии по межнациональным

и межконфессиональным отношениям
на территории Красноборского городского
поселения Тосненского района
Ленинградской области.

Е.А. Романова